GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa CLARO S.A., no

valor total de R$732.240,00 (setecentos e trinta e dois mil, duzentos e quarenta

reais), para prestação de serviço contínuo sem dedicação exclusiva de mão de obra

para execução de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) nas modalidades

local, longa distância nacional (LDN) e serviço de dados móveis utilizando

tecnologia 4G ou superior, com fornecimento de aparelhos (smartphones) em

regime de comodato para atender a demanda da EMAP, , conforme Processo

Administrativo Eletrônico n.º 3020/2021-EMAP, de 02/09/2021, torna público aos

interessados que o valor total estimado da licitação pública PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 024/2021-EMAP é de R$ 791.451,00 (setecentos e noventa e

um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais).

São Luís – MA, 21 de Dezembro de 2021.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP